જ્યાં ઉપયોગ જોડાય તેનો જ વિચાર થાય. પણ શ્રદ્ધાન છે તે તો પ્રતીતિરૂપ છે માટે અન્ય જ્ઞેયનો વિચાર થતાં વા શયનાદિ ક્રિયા થતાં તત્ત્વોનો વિચાર નથી તોપણ તેની પ્રતીતિ તો કાયમ જ રહે છે, નષ્ટ થતી નથી.

(શ્રી ટોડરમલ્લજી, મોક્ષમાર્ગ પ્રકાશક, અધિ.-૯, પાનું-૩૨૨)

વર્ષ-૧

અંક-૬

દંસણમૂલો ધમ્મો ।

ધર્મંતું મૂળ સમ્યગ્દર્શન છે.

સંવત

૨૦૬૩

February

A.D. 2007

**આત્મધર્મ**

શાસ્ત્રપત સુખજો માર્ગ દર્શાવતું માસિક પત્ર

## જાણનાર જ જણાય છે! ખરેખર પર જણાતું જ નથી!!

(શ્રી સમયસાર-કળશ, કલશ-૧૯૨ ઉપરના પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રીનાં પ્રવચનમાંથી)

આ, શ્રી કળશટીકા શાસ્ત્ર છે. તેમાં મોક્ષ અધિકારનો ૧૯૨મો કળશ ચાલે છે.

एतत् पूर्णं ज्ञानं ज्वलितम्.....